
Resolución de Administración 
Nº 29 -2018-OEFA/OAD 

Lima, 1 5 FEB. 2018 
VISTO: 

El Informe N° 123-2018-OEFA/OAD-UAB de fecha 15 de febrero de 
2018, emitido por la Jefa (e) de la Unidad de Abastecimiento, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental , modificada por la Ley Nº 30011 , establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, 
podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone 
en el Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y 
procedimientos específicos para la calificación y clasificación de los terceros que 
podrán ejercer dichas funciones, así como los procedimientos para la contratación , 
designación y ejecución de las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-OEFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo 
Directivo Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo Nº 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-
2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFA/CD, en donde se dispuso la 
implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
(en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se encuentran 
facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben 
cumplir las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, 
precisándose que solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores 
y Fiscalizadores que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 01 al 02 de febrero de 2018; 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, y 
en ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-
2013-OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de 
Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de 
Consejo Directivo Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-
2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución 
de Consejo Directivo Nº 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-
2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFA/CD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 01 al 02 de febrero de 2018, presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 01 al 02 de febrero de 2018, presentadas por las personas naturales 
que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 
consignan. 

Artículo 3º .- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

2 



ANEXO 1 

SOLICITUOES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 01.02.2018 Al 02.02.2018 

N'DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA REG. NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-I11 / 5-11, 5-111 / F-227-18 AGURTO ISLA, JAVIER ALONSO TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 42875174 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, F-I11 

TERCERO EVALUADOR/ E-I, E-II , E-11I, E-IV, E-V/ 
228-18 AREVALO MOGOLLON, JORGE GABRIEL TERCERO SUPERVISOR / S-I, S-11, 5-111, 5-IV, S-V / ABOGADO 03892080 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-I, F-11, F-I11, F-IV, F-V 

229-18 CAHUANA ENRIQUEZ, FRAY ROGER TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 23248677 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-I11, E-IV/ S-11, S-230-18 CASTILLO RUIZ, CARMEN GABRIELA TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 42134310 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
111, S-IV / F-11, F-I11, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
231-18 CHAHUA OUISPE, ISAIAS LUCIANO TERCERO SUPERVISOR / E-IV/ S-IV / F-IV BACHILLER EN DERECHO 45560558 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

232-18 COSTA VINDROLA, GONZALO MIGUEL (1) 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-11 /F-II ABOGADO 45189224 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
233-18 CONTRERAS CHINCHAYAN, WALTER MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V BIOLOGO PESQUERO 41807358 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y DE 234-18 CUYA GOMEZ, JOSE ALBERTO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 

RECURSOS NATURALES 
45373205 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I, E-IV, E-V/ S-
235-18 FERNANDEZ VEGA, JOSE LUIS ALONSO (1) TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-I11, S-IV, S-V / F-11, ABOGADO 40593171 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11I , F-IV, F-V 

236-18 HIPOLITO DELGADO, EMILIO IGNACIO TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V ABOGADO 45908577 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-I11, E-IV, E-V/ S- BIOLOGA CON MENCION 
237-18 HUAMAN ARIAS, PILAR INES TERCERO SUPERVISOR/ 11 , S-11I, S-IV, S-V / F-11, EN HIDROBIOLOGIA Y 42895812 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11I, F-IV, F-V PESQUE RIA 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACHILLER EN ING. 

238-18 LOPEZ PEREZ, MALENA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV 
AMBIENTAL 

45466175 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR -
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F-
BACHILLER EN CIENCIAS 

239-18 MAROUEZ TELLO, OSCAR ROBERTO TERCERO SUPERVISOR / DE LOS RECURSOS 20595236 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V 
NATURALES RENOVABLES 

TERCERO EVALUADOR/ 
240-18 MONTERO WONG, JOSE RICARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADO 70239985 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 
~ 

241-18 NICHO HONDERMANN, ALBERTO TERCERO SUPERVISOR S-I, S-11, S-11I ING. QUIMICO 06653636 APROBADA 

242-18 ORBEGOSO PANDAL, CARLOS JOSE 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-I11, E-IV/ S-III, S-IV BACHILLER EN FISICA 07287461 APROBADA 
TERCERO SUPERVISOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-II, E-111, E-IV/ S-11, 5-

243-18 OUISPE APARCANA, FIORELLA LISSETH TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 46105739 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

111 , S-IV / F-11, F-11I, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F- BACHILLER EN ING. 

244-18 QUISPE PULIDO, ANDREA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ 47566132 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V AMBIENTAL 

TERCERO EVALUADOR / 
245-18 RAMOS ALONZO, JOSE ANTONIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ING. QUIMICO 41591580 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I , E-IV, E-V/ S· 
ING. EN RECURSOS 

NATURALES 246-18 RIVERO FONSECA, FRANK TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-11I, S-IV, S-V / F-11, 
RENOVABLES, MENCION 

42475663 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR F-III , F-IV, F-V 

FORESTALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACHILLER ING. DE 

247-18 SILVA CASTILLO, ELVIS ARNALDO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 
PETROLEO 

70381596 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ BIOLOGA CON MENCION 
248-18 SILVA VALLE, MAYRA ZELENA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 EN HIDROBIOLOGIA Y 43659851 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR PESQUERIA 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11I , E-IV, E-V/ S-11I, S-

249-18 VILCA HERRERA, YESSICA ELIZABETH TERCERO SUPERVISOR/ BIOLOGO 70066870 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, S-V / F-IV, F-V 

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución. 

(2) Se r cis que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 



ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 01.02.2018 AL 02.02.2018 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(') 

232-18 COSTA VINDROLA, GONZALO MIGUEL 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S-1 / F-1 ABOGADO 45189224 NO APROBADA 
No acredita contar con la experiencia profesional específica requerida en 

TERCERO FISCALIZADOR el literal a) de los articules 20º y 21 • del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con la experiencia profesional específica requerida en 

235-18 FERNANDEZ VEGA, JOSE LUIS ALONSO TERCERO SUPERVISOR/ E-1/ S-1/ F-1 ABOGADO 40593171 NO APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

el literal a) de los articules 19'. 20º y 21 • del Reglamenlo. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
BACHILLER EN y salud en el trabajo requisito exigido en el numeral 4) del lileral b) del 

250-18 AGREDA CRUZADO, PRISCILA LISSETH TERCERO SUPERVISOR S-IV. S-V CIENCIAS - ING. 47453465 NO APROBADA Articulo 9º del Reglamento. No ha presentado su diploma de bachiller, se 
AMBIENTAL realizo una busqueda en la pagina web de SUNEDU verificando la 

inscripcion del diploma. 

BACHILLER EN 
No ha presentado curso de seguridad y salud en el trabajo requisito 

TERCERO EVALUADOR/ HUMANIDADES 
exigido en el numeral 4) del literal b) del articulo 9º del Reglamento. No 

251-18 ANGULO AGUILAR, MILAGROS DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV CON MENCIONEN 76275980 NO APROBADA 
acredita contar con la experiencia profesional especifica requerida en el 

TERCERO FISCALIZADOR GEOGRAFIAY 
literal d) de los articules 19º , 20' y 21' del Reglamento. No ha presentado 

MEDIO AMBIENTE 
su diplomada de bachiller, se realizo una busqueda en la pagina web de 

SUNEDU verificando la inscripcion del diploma en mención. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-111, S 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad 
252-18 BARDALES RODRIGUEZ. GLENDA TERCERO SUPERVISOR/ 

IV, S-V / F-11, F-111, F-IV, F-V 
ING. FORESTAL 21143442 NO APROBADA y salud en el trabajo requisito exigido en el numeral 4) del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR Articulo 9' del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-1, E-11, E-111 / S-1, S-11, S-111 No ha presentado el Anexo II completo de acuerdo al formato establecido, 

253-18 CUICAPUZA NORIEGA, MIGUEL ENRIQUE TERCERO SUPERVISOR/ GEOGRAFO 08071785 NO APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

/F-1, F-11, F-111 requisito exigido en el literal a) y b) del articulo 9' del Reglamento. 

254-18 GONCALVEZ HOYOS, JANNETT HIPSSIBA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

E-111/ F-111 ABOGADO 05391792 NO APROBADA 
No ha presentado curso de seguridad y salud en el trabajo requisito 

TERCERO FISCALIZADOR exigido en el numeral 4) del literal b) del articulo 9º del Reglamento 

(') La experiencia profesional especifica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Articulo 18" del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada documentalmente y será contada a 
partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

,/

1

71;_,~ 
J \ "ó\ 

~ ¡ /6t<"G;~n·¡ 

liy 
(

u. r;;'"'G cf r \ i.: .. 

9 TE 
,¡, RCOW 1\ , ,., 

~~l. 

"º -..... 

• ✓:)' ' .. ,': "\)\ · tr-:?,¡ :,: :r. .. ~~. z.:1 
·b ¡.(:cri\CD _;,? / 

,/1 
;::~ . "5::~· 

""~~CIÓN Y Ft.~ 

/ ~ 
~ / ªº i ~ ,'iS TECI/AfElíTO I ~ 
~ R.> 
~ .. ;,; 

- ~ -- ·,!¡ 

is,\llN Y F1sc. 
~ '1t~ 

:~ z 
l> 

<I' 

" 
E 


